
 
 
N.G. 998 
 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE : AFFARI   GENERALI 
      U.O.Cultura 

 
 

Iscritta al n.  190 del registro delle determinazioni in data 05/05/2006 
 
 
 

Oggetto:  Patrocinio e sostegno finanziario per l’evento culturale dal tema “ Molfetta: Arte 

Donna 2006 “ organizzato dalla Società di Cultura Europea “ G.M. Alberto Caracciolo di 

Molfetta. Impegno di spesa di €. 2.000,00. 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Oggetto: Patrocinio e sostegno finanziario per l'evento culturale dal tema "Molfetta: Arte 

Donna 2006",organizzato dalla Società di Cultura Europea "G.M. Alberto 
Caracciolo" di Molfetta. 
Impegno di spesa di €.    2.000,00  
         . 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che, la Società di Cultura Europea Centro Studi per l'Archeologia 
Numismatica "G.M. Alberto Caracciolo", con sede in Molfetta, organizza una serie di 
iniziative di ampie vedute culturali e spettacolari, tradotte in poesia, musica, pittura, 
scultura…; 
 
 Vista la nota del 08.02.2006 (prot.n.7955), con allegato programma, a firma del prof. 
Domenico Facchini, presidente del Sodalizio summenzionato, in cui si chiede il patrocinio ed 
una partecipazione finanziaria per la realizzazione di un evento culturale dal tema "Molfetta: 
Arte Donna 2006", articolata in vari appuntamenti, da svolgersi presso la Sala dei Templari, 
a partire da sabato 4  marzo p.v., con lo svolgimento di : 
•  Inaugurazione di una  Mostra "tutta al femminile", con la partecipazione di artiste note alla 

città di Molfetta; 
• realizzazione di un monologo teatrale di Franca Rame, "Le voci di dentro"; 
• Letture e Riflessioni "Voci di Donne" 
• Balletto a cura del "Laboratorio della Danza" 
• Percorso informativo "L'Arte di Educare all'Arte" …; 
 
Verificato che, la finalità dell'iniziativa vuole essere il risultato di un impegno serio, della 
volontà di valorizzare la sensibilità creativa insita ed innata nelle tante donne che si dedicano 
con studio, ricerca e approfondimento all'arte in tutte le sue forme ed interpretazioni; 
 
Considerato che è compito della civica Amministrazione valorizzare e sostenere, in sinergia 
con gli operatori del Settore, iniziative di rilancio sociale e spettacolare, offrendo alla 
popolazione spettacoli e manifestazioni di intrattenimento, favorendo l'aggregazione sociale; 
 
Visto che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il 
concorso del Comune finalizzato art.4, lett. k) -  a “promuovere e sostenere le iniziative 
adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, 
sociali e ...”; 
 
Ritenuto, pertanto, sussistenti le ragioni e motivazioni, anche secondo le prescrizioni di cui al 
vigente Regolamento per le Attività Culturali a riconoscere al responsabile dell'organizzazione 
dell'iniziativa, il patrocinio, unitamente ad un sostegno finanziario quantificato in complessivi  
€.  2000/00, a ristoro delle spese che saranno sostenute per la realizzazione della stessa; 
 
 
 



 
Visti i vigenti: 
T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale della Cultura; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del 
T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo n.267/200. 
 

DETERMINA 
 

1. Approvare,  ora per allora, il patrocinio dell'evento culturale dal titolo "Molfetta:Arte 
Donna 2006", organizzato dalla Società di Cultura Europea "G.M. Alberto Caracciolo" 
con sede a Molfetta, da svolgersi presso  la Sala dei Templari, nel Centro Storico della 
nostra città, a partire da sabato 4 marzo 2006. 

 
2. Approvare l'impegno di spesa complessivo di €.2.000/00, quale parziale partecipazione 

finanziaria dell'Amministrazione, per sopperire in parte alle spese logistiche della 
stessa.  

 
3. Autorizzare la disponibilità all'utilizzo  di n.20 (venti) plance comunali per l'affissione dei 

manifesti. 
 

4. Imputare la spesa complessiva di €. 2000/00 al Cap.n.22380 "Spese per Attività 
Culturali" del Bilancio 2006, in corso di formazione. 

 
5. Demandare al Capo Settore Affari Generali e Cultura, la successiva liquidazione del 

contributo finanziario, su presentazione di relazione morale e finanziaria, a firma del 
prof. Domenico Facchini, presidente del summenzionato Centro Studi, ad intervenuta 
esecutività del presente provvedimento.  

 
6. Incaricare l'U.O.Cultura, competente in materia, di annotare in apposito registro il 

beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di 
trasmettere alla Segreteria Generale entro il 31.01.2007, l'elenco riepilogato dei 
soggetti cui sono stati erogati contributi sovvenzioni e benefici di natura economica del 
corrente esercizio finanziario.  

 
7. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, la Sig.ra 

Nicla la Forgia dell'U.O. Cultura 
 

8. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario, al 
Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, all'Ufficio di Gabinetto del Sindaco, ed 
alla Sig.ra Nicla La Forgia per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
9. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico, via e-mail, il presente provvedimento per 

la prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 


